
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33217 61Quinta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2016

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 210/2016-SEEL, 
DE 16 DE SETEMBRO DE 2016

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 de 
Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 2006, 
publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006 e considerando o 
disposto no art. 85 da Lei nº 5.810 de 24 de Janeiro de 1994 e, 
ainda a apresentação dos Laudos Médicos nº 181153A/2,
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor CARLOS AUGUSTO DE ALMEIDA 
BARBOSA, matrícula nº 6320708, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão de Esporte em Educação Física, lotada neste órgão, 
Licença Assistência, no período de 08/08/216 a 06/09/2016
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 16 DE 
SETEMBRO DE 2016
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS 
LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 111466
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 208/2016-SEEL, 
DE 16 DE SETEMBRO DE 2016

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 
de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de 
Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e 
considerando o Memo. nº 31/2016- Setor de licitação,
RESOLVE:
Designar os servidores ALEXANDRE DE ALMEIDA CORREA 
(Pregoeiro), CLAUDIA MARIA MAGALHÃES MOURA, ELBER 
JOSÉ OLIVEIRA MAIA  e EIDISON HERCULANO DA SILVA 
OLIVEIRA (Equipe de Apoio), para comporem a Comissão 
Especial de Licitação que licitará os serviços através do Pregão 
Eletrônico nº 08/2016 da Secretaria de Estado de Esporte e 
Lazer, para Contratação de Empresa especializada de Serviços 
de captura de imagens, contemplando a disponibilização 
de Softwares, Equipamentos e Infraestrutura, incluindo a 
Instalação, Treinamento com suporte técnico temporário, para 
atender as dependências do Estádio Olímpico do Pará (Anexo I)
I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO
II – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 16 DE 
SETEMBRO DE 2016
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS 
LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 111443
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 211/2016-SEEL, 
DE 20 DE SETEMBRO DE 2016

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2016/373700;
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias aos servidores MONICA 
NAZARÉ CONCEIÇÃO DOURADO, matricula 57234852 e RUBEM 
DE ALENCAR DA LUZ, matricula 5912567, que se deslocarão ao 
Município de Abel Figueiredo/PA para fi scalizar o Convênio nº 
037/2015 celebrado com a Prefeitura, no período de 17/10/2016 
a 20/10/2016
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 20 DE 
SETEMBRO DE 2016

Protocolo: 111467
PORTARIA Nº. 212/2016-SEEL, 
DE 20 DE SETEMBRO DE 2016

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2016/376263;
RESOLVE:
CONCEDER 8 e ½ (oito e meia) diárias aos servidores ARÃO 
ABRAHÃO DA SILVA, matricula 57190527 e CLEITON MARCIO 
SOARES SILVA, matricula 5907152 para realizar visita nos 
Municípios de Santarém Novo/PA e Salinópolis/PA a fi m de buscar 
futuras parcerias, no período de 20/09/2016 a 28/09/2016

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 20 DE 
SETEMBRO DE 2016
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS 
LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 111472
.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TURISMO

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 015/2014
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO – SETUR, 
CNPJ/MF nº 15.488.858/0001-14B LEANDRO DA CRUZ 
ESTUMANO, CNPJ/MF sob o Nº 13.498.235/0001-05
OBJETO: prorrogação da vigência do Contrato nº 015/2014 por 
mais 12 (doze) meses. E reequilibrio fi nanceiro de 11.5061%
VIGÊNCIA: 19/09/2016 a 19/09/2017
Valor global ajustado de R$ 38.915,66 (Trinta e oito mil, e 
novecentos e quinze reais e sessenta e seis centavos)
DATA DA ASSINATURA: 19/09/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

Protocolo: 111810
.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

DEFENSORIA PÚBLICA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 1439/16 - DP G  EM, 14/09/2016
Nome: NADIA MARIA BENTES, matrícula nº. 5289670,
Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo          Dias           Período de Gozo
2013/2016

 
     30 (trinta)

         
07/11/16 a 06/12/16

 

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAUJO
              Defensora Pública Geral,

Protocolo: 111864
PORTARIA Nº. 1439/16 - DP G  EM, 14/09/2016

Nome: NADIA MARIA BENTES, matrícula nº. 5289670,
Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo          Dias           Período de Gozo

2013/2016      30 (trinta) 07/11/16 a 06/12/16

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAUJO
              Defensora Pública Geral,

Protocolo: 111860
PORTARIA Nº. 1448/16 - DP G  EM, 19/09/16,

Nome: ALIRA CRISTINA DE MENEZES PEREIRA, matrícula 

nº. 5463521,
Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo          Dias           Período de Gozo

2012/2015     30 (trinta) 21/11/2016 a 20/12/2016 

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAUJO
            Defensora Pública Geral,

Protocolo: 111902

PORTARIA Nº. 1447/16 - DP G  EM, 19/09/16
Nome: ROSA MARIA DA SILVA RAIOL, matrícula nº. 
3084442,
Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo          Dias           Período de 
Gozo

2009/2012      30 (trinta) 17/11/2016 a 
16/12/2016 

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAUJO
            Defensora Pública Geral,

Protocolo: 111890
PORTARIA Nº. 1446/16 - DP G  EM, 19/09/2016

Nome: ANA MARIA RODRIGUES BARATA, matrícula nº. 
5193176,
Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo          Dias           Período de Gozo

1992/1995      30 (trinta) 03/10/2016 a 
01/11/2016 

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAUJO
            Defensora Pública Geral,

Protocolo: 111886
PORTARIA Nº. 1443/16 - DP G  EM, 15/09/16

Nome: ANDRE MARTINS PEREIRA, matrícula nº. 55589068,
Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo          Dias           Período de Gozo

2007/2010      30 
(triênio) 16/11/2016 a 15/12/2016 

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAUJO
         Defensora Pública Geral,

Protocolo: 111866
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 1444/16 DP-G BELÉM, 16/09/16
Nome: LUANA ROCHELLY MIRANDA LIMA PEREIRA, 
matrícula nº. 5896004,
Assunto: licença para tratamento de Saúde,
Período: 15/08/16 a 22/08/16,
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAUJO
             Defensora Pública Geral,

Protocolo: 111876
PORTARIA Nº. 1445/16 DP-G  BELÉM, 16/09/2016

Nome: EDIVANA RIBEIRO TAVARES, matrícula nº. 5092540,
Assunto: Prorrogação de licença para tratamento de Saúde,
Período: 15/08/2015 a 12/11/2016,
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAUJO
        Defensor Público Geral,

Protocolo: 111884
.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 186/16-DP - G 
DE 18 DE FEVEREIRO DE 2016

Onde se lê: Em razão da posse acumulável;
Leia-se: Em razão da posse inacumulável
OBS: Publicado no DOE  33.076 de 26/02/2016

Protocolo: 111936
.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1521/2016-DP-G, DE 06/09/2016

RESOLVE: INTERROMPER as férias de 30 dias, do Período 

Aquisitivo (15/16), para gozo em 05/09/2016 a 
04/10/2016, concedidas PORTARIA Nº 1432/2016-DP-G, 
de 29/08/2016, publicada no Diário Ofi cial nº DOE Nº 33.202 
de 31/08/2016, sob o protocolo de nº 1002265, do servidor 
público, JOAO CARLOS DA FONSECA, Mat.: 57202183, a 

contar de 06/09/2016

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 111852
Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Segunda-feira, 12 de Setembro de 2016 às 13:26:00


